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DOKUMENTINDHOLD

Johannes Larsen havde en hyggelig aften med andesteg hos dr. Hviid.
Han har malet på træsnittet til broderen Vilhelm (Klaks) og sendt det. 
Amanda er rejst til Malmø og beder om at blive hentet.
Larsen har om natten drømt, at Alhed var hos ham, og det gjorde, at han
har været i godt humør hele dagen.
Om eftermiddagen kom både dr. Petersen og, dr. Hviid og cand. jur.
Henning på besøg til et glas vin.
Larsen og sønnen Puf har været på andetræk, men de så ingen.
Johannes Larsen glæder sig meget til Alhed, som har været bortrejst i tre
uger, kommer hjem.

TRANSSKRIPTION

Kjerteminde 26 Octbr. 1906.

Kæreste lille Alhed!
Jeg er saa glad i dag. Naa for at blive i Stilen og fortsætte de andre Breve
maa jeg vel begynde hvor jeg slap i Aftes. For Resten sidder jeg nu alene i
Huset og skriver Marie lovede at komme over med Børnene og sidde her
mens jeg gik ned med dette. Altsaa da jeg gik fra Grossereren mødte jeg
Postbudet og fik Dit Brev som jeg læste hos Dr. Hviids, i Dag har jeg ingen
faaet, jeg havde det rigtig rart dernede, vi fik først Blomkaal og Bayer
derefter Andriken og Rødvin og saa Smørrebrød og Snaps. Bagefter
Whisky og Sodavand, saa kom Fru Hviid ind og sagde at jeg maatte ikke
blive forbavset over at Kathinka ikke viste sig, men hun havde ikke haft
godt af den varme Mad, Julius forklarede: De ved Kvinder kan under Tiden
blive daarlige – Maven. Vi sad saa og snakkede til Kl. mellem 11 og 12.
Jeg havde Nøgle med da Amanda havde forklaret mig at hun skulde have
Bad saa det kunde jo træffe at jeg kom paa den Tid og saa kunde hun jo
ikke lukke mig op. I Formiddags malede jeg det Træsnit til Klaks og fik det
af Sted med 8.20 Toget. Amanda har hængt i til det sidste, i Dag har hun
gjort rent i Vaskehuset og Lokumet, og saaledes været over hele Huset. Vi
spiste alle sammen til Middag i Kærbyhus og fik Haresteg og Æblegrød.
Mølleren kommer nu en af Dagene han har skrevet til Fader at han vil nok
for 60 Kr. alligevel. Amanda rejste saa med Toget 3.20 og tager med
Færgen fra Frihavnen 11.10 Søndag, efter Din Bestemmelse No 2. Hun
bad om jeg endelig vilde skrive om at en af Jer vilde tage imod hende ved
Færgen i Malmö. Men nu skal Du høre hvorfor jeg har været saa glad i
Dag. Jeg vaagnede i Morges lige i Dagningen men faldt saa i Søvn igen og
drømte saa dejligt om at Du var hos mig og var glad ved mig og jeg
drømte saa levende, saa jeg vaagnede i saadan et forfærdelig godt



Humør, der har holdt sig hele Dagen, det er virkelig som om Du havde
været hos mig. Børnene har ogsaa været saa flinke i Dag. I Eftermiddag
begyndte jeg at rydde lidt op i Gaarden, Puf hjalp mig og derefter vandede
jeg Blomsterne, da jeg var ved de sidste kom Dr. Petersen bilende og
erklærede at jeg var en Flab, hvortil jeg sagde Tak i lige Maade, derefter
spurgte han om jeg havde Whisky og da jeg sagde Nej, sagde han: hvad
Fanden skal vi saa beruse os i? Jeg fandt saa en halvfuld Fl. af den hvide
fyldige og en do ½ Fl. Madeira, da vi havde drukket et Par Glas gik vi ud for
at se paa Ænderne og lidt efter hørte vi nogen spille paa Klaveret, saa
dukkede Dr Hviid op, med cand. jur. Hennings fra Byfogedkontoret, som
kom for at sige God Dag og Farvel, hvad Fanden er det I har siddet og
drukket sagde Dr Hviid og saa maatte jeg jo skaffe 2 Glas mere, vi var saa
oppe paa Værkstedet og saa gled de alle tre. Da vi havde fodret Ænderne
gik Puf og jeg paa Andetræk men saa ingen Ting og da vi kom hjem kom
Marie for at hente os for at spise til Aften, og nu sidder jeg altsaa her. Jeg
glæder mig forfærdeligt Du kommer, jeg har skrevet Datoerne op paa et
Stykke Papir, det er den første paa Torsdag og saa begynder jeg at vente
Dig, saa har Du ogsaa været væk i omtrent 3 Uger. Nu kom Marie med
Børnene jeg skal hilse fra fra Dem. 1000 Kys og Hilsner fra mig selv.
Din
Johannes Larsen










